Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2011 года                                                                                      № 205

п. Салым

	Об утверждении порядка определения доплаты муниципальным служащим за совмещение должностей или выполнение обязанностей отсутствующего работника

В целях повышения ответственности, заинтересованности и стимулирования сотрудников в результатах труда, на основании Трудового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федерального и окружного законодательства, регламентирующего оплату труда муниципальных служащих, Устава сельского поселения Салым, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения доплаты муниципальным служащим за совмещение должностей или выполнение обязанностей отсутствующего работника, изложенный в приложении  настоящего решения.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и вступает в силу с 01 марта 2011 года.
Глава муниципального образования

сельское поселение Салым

                      В.Ю.Сапунов

	                    Приложение

к решению Совета депутатов

                    сельского поселения Салым

от 24 марта 2011 года № 205

Порядок

определения доплаты муниципальным служащим за совмещение должностей или выполнение обязанностей отсутствующего работника

1. Работнику, выполняющему  наряду со своей основной работой,

обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по другой должности или исполняющему обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, производится доплата за совмещение должностей или выполнение обязанностей временно отсутствующего работника. Размер доплат за совмещение должностей или выполнение обязанностей отсутствующего работника определяется каждый раз индивидуально в форме фиксированной суммы на основании распоряжения главы сельского поселения Салым и по соглашению работодателя и работника.

2. Доплата в форме фиксированной суммы определяется:

как разница должностных окладов или в процентах от должностного оклада по основной занимаемой должности работника, которому полагается доплата, с учетом ежемесячного денежного поощрения, районного коэффициента и северной надбавки пропорционально отработанному времени, в целых рублях.

         2.1 При расчете доплаты как разницы в окладах, фиксированная сумма доплаты определяется по формуле:

((О¹ - О²) х ЕДП) х (РК + СН) = ФСД,

 где:

О¹ – оклад отсутствующего работника

О² – оклад работника, которому полагается доплата

ЕДП – ежемесячное денежное поощрение

РК – районный коэффициент 70%

СН -  северная надбавка (в зависимости от северного стажа)

2.2 Расчет доплат в процентах к основному должностному окладу муниципального служащего:

2.2.1. при совмещении должностей или выполнении обязанностей отсутствующего работника, замещающего должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, и осуществляющего техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

2.2.2. при отсутствии разницы в окладах отсутствующего работника и работника, которому полагается доплата,

применяется по формуле:

((О² х Д%) х ЕДП) х (РК + СН) = ФСД,

 где:

О² – оклад работника, которому полагается доплата

Д% - процент доплаты к окладу работнику, которому полагается доплата

ЕДП – ежемесячное денежное поощрение

РК – районный коэффициент 70%

СН -  северная надбавка (в зависимости от северного стажа)